
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Skroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-ŽP/1341/24
Spis. zn.: ZN/319/ŽP/24
Počet listů: 5
Počet příloh: 2xDVD - mapové podklady
Počet listů příloh: 10

Vyřizuje:

Datum:

Ing. Milan Janko

11.09.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY O ZMÉNÉ STANOVENI ZÁPLAVOVÉHO

ÚZEMÍ STŘELY V Ř. KM 0,000 - 46,526

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „KUPK"), jako příslušný
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. m) zákona č. 254/2001
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní
zákon")

stanovuje
podle § 66 odst. 1 a 2 vodního zákona a § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu
zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace (dále jen
„vyhláška"), záplavové území významného vodního toku

Střela v úseku od soutoku s Berounkou pojez Nučice (ř. km 0,000 - 46,526)

katastrální území Liblín, Kozojedy u Královic, Robčice, Břízko, Bořek u Kozojed, Dolní
Hradiště, Koryta, Obora u Kaznějova, Nebřeziny, Plasy, Horní Hradiště, Vražné nad
Střelou, Ondřejov nad Střelou, Mladotice, Křečov, Strážiště u Mladotic, Štichovice,

Vysočany u Manětína, Kotaneč, Rabštejn nad Střelou,
č.h.p. 1-11-02-0870-0-00, 1-11-02-0770-0-00, 1-11-02-0750-0-00, 1-11-02-0730-0-00,

1-11-02-0690-0-00, 1-11-02-0650-0-00, 1-11-02-0550-0-00, 1-11-02-0510-0-00,
1-11-02-0350-0-00,

a v uvedeném úseku vymezuje aktivní zónu záplavového území (dále jen „AZZU").

Rozsah stanoveného záplavového území a aktivní zóny je zakreslen v mapové příloze
opatření obecné povahy. Nedílnou součástí opatření obecné povahy jsou mapové
podklady záplavových čar Q5-Q2o-Qioo-Q5oo a AZZU.

Záplavové území bylo stanoveno na základě návrhu správce významného vodního toku
Střely - Povodí Vltavy, státního podniku, závodu Berounka a dokumentace „Záplavové
území Střely, ř. km 0,000 - 70,800, aktualizace" vypracované v prosinci 2023 společností
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. Dokumentace je dostupná na Krajském úřadě
Plzeňského kraje, odboru životního prostředí a na Povodí Vltavy, státním podniku, závodu
Berounka.

Tímto opatřením obecné povahy se nahrazuje stanovení záplavového území vodního toku
Střela v úseku od soutoku s Berounkou po jez Nučice (ř. km 0,000 - 46,526), které bylo

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www. plzensky-kraj .cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



3/5

Záplavové území patří mezi přípravná opatření dle úst. § 65 vodního zákona, účelem je
předcházení vzniku škod na majetku i životech v území, která mohou být při výskytu
přirozené povodně zaplavena vodou. Jedná se o veřejný zájem, jelikož stanovením
záplavového území jsou vlastníci informováni o možném nebezpečí vzniku povodně a mají
tak možnost zabezpečit svůj majetek před jeho odplavením či poškozením povodňovými
průtoky. Stanovení záplavového území je veřejným zájmem, je činěno nediskriminačním
způsobem v nezbytně nutné míře.

Předložený návrh na stanovení záplavového území neobsahoval žádný návrh na
stanovení omezujících podmínek podle povodňového nebezpečí nebo povodňového
ohrožení. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí posoudil, že mimo
AZZU není nutné stanovovat omezující podmínky dle úst. § 67 odst. 3 vodního zákona.

Opatření obecné povahy, jímž se záplavové území vodního toku Střely stanovuje, bylo
vydáno dle úst. § 66 odst. 1 vodního zákona, kdy je vodoprávní úřad povinen stanovit
rozsah záplavového území na návrh správce vodního toku. Omezení v záplavových
územích je striktně dáno v plochách s vymezenou aktivní zónou, a to dle úst. § 67 vodního
zákona.

Na základě výše uvedených skutečností stanovil KUPK záplavové území významného
vodního toku Střela dle předloženého návrhu. Stanovením záplavového území dle
aktuálního návrhu dochází ke změně záplavového území v úseku ř. km 0,000 - 46,526
(úsek od soutoku s Berounkou po jez Nučice), které bylo stanoveno KUPK ze dne
28.02.2007 pod č.j. ZP/2786/07.

Záplavové území je administrativně určené území, které může být při výskytu přirozené
povodně zaplaveno vodou. Jeho rozsah je podle § 66 odst. 1 vodního zákona povinen
stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad. Návrh záplavového území se
zpracovává podle vyhlášky. Návrh záplavových čar byl zpracován v mapovém měřítku
1 : 10 000. Na návrh správce vodního toku vymezuje vodoprávní úřad aktivní zónu
záplavového území podle nebezpečnosti povodňových průtoků.

V aktivní zóně se podle § 67 vodního zákona nesmí umisťovat, povolovat ani provádět
stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky,
provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem
nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod
a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury;
to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových
poměrů.

V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok
povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat
odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné
překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro
zřizování táborů sestávajících pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny
záplavového území v tomto místě zřizovány a které lze v případě povodňového nebezpečí
neprodleně odstranit.

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



5/5

Město Plasy
Obec Obora

- Obec Koryta
Obec Dolní Hradiště

- Obec Kozojedy
- MěstysLiblín

Po nabytí účinnosti obdrží včetně dokumentace na CD pro stanovení ZU:
- Povodí Vltavy, s.p. -závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň
- Ministerstvo životního prostředí - odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha

Městský úřad Manětín, stavební úřad
Městský úřad Plasy, stavební úřad
Městský úřad Královice, odbor výstavby
Městský úřad Radnice, stavební odbor

- Městský úřad Královice, odbor životního prostředí
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí

Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy včetně mapové
přílohy vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obecních úřadů, jejichž správních
obvodů se týká, v případě potřeby i jiným způsobem v místě obvyklým.

Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí návrhu zpět Krajskému
úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.

Datum vyvěšení: ..../°;..7...tfc/.l/.i^./.............. (podpis oprávněné osoby a razítko)

Datum sejmutí: .......................................(podpis oprávněné osoby a razítko)

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

od: /)^. ^ ^0^ do:

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366


